
ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

1 
 

 

neděle 8.6.2014 od 10:00 hod, Dům sportu Brno, Merhautova 46 
 

PROGRAM 

1. Zahájení a volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 
2. Schválení programu 
3. Průběžná zpráva jednotlivých úseků 

Prezident, viceprezident (stav dotací MŠMT a darů z loterií), VSO (analýza zkušeností s MČR 
2014*, MS), VOP, VOV (plánovaná kvalifikační studia), KS, DaSK, DR – písemná dílčí zpráva k2013, 
Manažer marketingu, Ředitel SCM; úkoly VR z minulých prezidií: PR09- Losování porot TL a tř. A 

4. Rozdělení mimořádných příspěvků za 2013 dle rozhodnutí prezidia  
5. Vize rozvoje a financování tanečního sportu 
6. Plán akcí 2014 + kongres 2015 

- Návrh posunutí TL Dosp. 6.12. na 13.12. – kolize termínu s MS Jun 10T (a WDSF Maribor) 
- Kongres sobota 3. ledna. funkcionáři 4. ledna, lektorský sbor 

7. Vyhlašování ligy – přímé spojení s taneční ligou nebo jinou soutěží před koncem roku – v jednání 
s Českou televizí – mediální zatraktivnění o vánočních svátcích  

8. Doškolovací seminář 30.-31.8. Kroměříž - info 
9. AGM Bukurešť 13.-15.6.2014 – klíčová věc - vznik DanceSport Europe  pod WDSF – souhlas 

s připojením ČSTS 
10. Výběrové řízení 2015 

10.1. Vyjádření VR k požárně-bezpečnostní zprávě 
10.2. Návrh Komise pro výběrové řízení 1    
10.3. Návrh Komise pro výběrové řízení 2 -  MČR STT   
10.4. Protinávrh Pardubické divize  

11. Výběrové řízení na akce WDSF 2015 – Rozhodnutí k podaným odvoláním k hlasování prezidia 
k VŘ na soutěže WDSF 2015  
11.1. Návrh divize Praha (parita) 

12. Unie trenérů – novinka (informace) 
13. Úpravy legislativy 

13.1. Druhy soutěží – družstva/SD 
13.2. Poroty: blízký vztah porotce a kapitán pro družstva; stejná klubová příslušnost 
13.3. Tance v kategorii Děti 
13.4. Finálová umístění a SZTŠ 
13.5. Přistoupení kolektivního člena 
13.6. Equality 
13.7. Oblečení porotců na akce VŘ 
13.8. Nominace poroty na MČR 
13.9. Hobby – pravomoc udělit výjimku 
13.10. Finanční zabezpečení - ceny na soutěžích ve formě nabízených lekcí 
13.11. Zdravotní zabezpečení 
13.12. Disciplinární řád (lhůta pro rozhodnutí odvolacího orgánu) 

14. Showdance 
15. Různé 

15.1. Kempy 
15.2. Výjimka Jan Macek 
15.3. Výjimka Zuzana Černá – možnost tančit Hobby 
15.4. Výjimka Jana Svobodová 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

2 
 

ZÁPIS 
Prezence: viz tabulka 
Nepřítomni (omluveni-označeno v tabulce žlutě): JČ, Lib, Pdb, Vys, od hlasování 19 výše pak Olomouc 
Za VR přítomni: Pr-E.Bartuňková, Vpr-L.Siegel, VSO-L.Novotný, VOP-R.Felcman, VOV-J.Langmaier 
 

Divize:       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Celkem 

  Pr VPr 
K
S Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet % 

Jméno: 

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á
 

S
ie

g
e
l 

D
v
o
řá

k
 

Š
e
v
č
ík

 

K
o
je

tí
n
 

  

K
re

jč
ík

 

P
e
c
in

a
 

Z
ím

a
 

  

N
o
v
o
tn

ý
 -

 P
M

 

    

O
d
s
tr

č
il 

- 
P

M
 

O
p
ra

v
il 

- 
P

M
 

D
á
v
id

e
k
 

F
e

lc
m

a
n
 

2 369 88,0 

Počet 
hlasů: 134 67 44 551 296 92 54 47 65 57 117 145 30 387 122 247 238 2 693 100,0 

 
1. Zahájení a volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Ověřovatel zápisu  - M. Odstrčil 
Hl.1: 11111N111N1NN11N1 - 100/0/0 SCHVÁLENO  

Hosté – Petr Barnat 
Hl.2: 11111N111N1NN11N1 - 100/0/0 SCHVÁLENO     

   
2. Schválení programu 

Hl.3: 11111N111N1NN11N1 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 

3. Průběžná zpráva jednotlivých úseků 
Prezident, viceprezident (stav dotací MŠMT a darů z loterií), VSO (analýza zkušeností s MČR 
2014*, MS), VOP, VOV (plánovaná kvalifikační studia), KS, DaSK, , Manažer marketingu, Ředitel 
SCM 
- úkoly VR z minulých prezidií: PR09- Losování porot TL a tř.A 
 
Prezidentka Eva Bartuňková přednesla zprávu o dění v ČOV  a ČKSOI. Dále informovala o práci 
Evropské komise WDSF, jejíž je členem a v mezinárodních otázkách ohledně kontinentální 
struktury WDSF doporučila postupovat dle postupu Evropské komise, která připravuje podklady 
pro vznik Evropské „federace“ tanečního sportu pod WDSF (blíže viz samostatný bod jednání). 
Dále informovala o angažmá ČSTS v Unii profesionálních trenérů pod ČOV a o PR aktivitách, 
konkrétně o účasti ČSTS na natáčení sportovním magazínu pro děti a mládež „Lvíčata“. Rovněž 
nastínila důležitost zaměření ČSTS na mezinárodně vysoce významné akce – Mistrovství světa PD 
Showdance LAT 4.10.2014 a Mistrovství světa v latinsko-amerických tancích 5.10.2014, Ostrava. 
ČOV převzalo záštitu nad MS LAT.  

Viceprezident Leoš Siegel přednesl zprávu o stavu dotací od MŠMT a přidělení první splátky za 
loterie ve formě daru od ČOV. Rok 2013 bude účetně uzavřen v červnu.  
Dále Vpr poskytl informace o náhradách za „neúspěšnou“ reprezentaci za rok 2013 na základě 
přijatých žádostí, nespadající do náhrad daných legislativou ČSTS. (max výše plnění byla 
stanovena na 50%, max výše celkové částky je 300 000 Kč). Některé přijaté žádosti už byly 
jednou plněny, nebyly tudíž přijaty. Ze schváleného maxima bylo rozděleno cca 40 tis Kč z max 
stanovených 300 000 Kč. 

Vedoucí soutěžní oblasti Luboš Novotný poděkoval všem organizátorům MČR 2014. Vzhledem 
k výraznému nárůstu počtu párů zejména v seniorských kategoriích bylo nutné přistoupit 
k přechodným opatřením a úpravám legislativy, aby bylo vůbec možné mistrovství zrealizovat. 
Přijatá patření se osvědčila, a promítla se do později navrhovaných nebo nyní již přijatých úprav 
legislativy. V návaznosti na zkušenosti z MČR 2014 je třeba nastavit třídy, senioři – přiznává se 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

3 
 

nejvyšší dosažená třída (zde nutno počítat spíše s nárůstem počtu), do 21 let – pouze M. Třídy 
budou stanoveny nejpozději s vydáním propozic. V roce 2014 se poprvé uskutečnilo MČR 
Profesionálů ve STT. L. Novotný zkonstatoval, že jsme jedna z mála zemí, kde úroveň je 
srovnatelná s hlavní kategorií. 

Vedoucí oblasti trenérů Jaroslav Langmaier přednesl zprávu o pořádání kvalifikačních studií III. , 
II a I. třídy. Koncem června a začátkem července se uskuteční kvalifikační studia pro trenéry a 
porotce III. třídy v Kroměříži a Brně a koncem září v Praze. Studium II. třídy bylo v Brně odvoláno 
a v Praze se plánuje studium II. třídy případně rovněž začátkem roku 2015. Brno prozatím zrušilo 
plánované studium II. a I. třídy. Je velkým zájmem uskutečnit studium pro porotce a trenéry I. 
třídy v Olomouci  - v jednání. Informace jsou průběžně zveřejňovány na webu ČSTS. 

Vedoucí oblasti porotců Radek Felcman přednesl zprávu o doškolovacím semináři, dále se dotkl 
diskutovaného tématu hodnocení pana Kopečného na MČR družstev. VOP se dále věnoval úkolu 
z minulého prezidia: losování porot pro TL a A, předložil statistické výkazy porot a poukázal na 
obtížnost nastavení kritérií pro výběr porotců. Téma bude dále rozvinuto na Doškolovacím 
semináři. 

Předseda komise sportovců Martin Dvořák rovněž za komisi sportovců poukázal na opakované 
výrazné odlišnosti v hodnocení porotce Jiřího Kopečného. Komise sportovců dále poukázala na 
neetičnost pořádání kempů před důležitými soutěžemi a doporučila losování poroty na MČR na 
poslední chvíli s cílem znemožnit konstruování politických kempů – návrh byl předán již na 
minulém prezidiu. 

Manažer komunikace a marketingu Petr Barnat rozvinul téma aktivit na sociálních sítích 
(Facebook ČSTS i mimo ČSTS), diskuse ohledně porotování na družstvech. Dále se dotkl tématu 
marketingu pro taneční ligu – vhodné pro reklamy partnerů, ale zdá se, že nejsme dostatečně 
zajímaví pro partnery. Nutno řešit Facelift webu – videa, archiv… 

Ředitel SCM Petr Bartuněk předal písemnou zprávu, která byla přednesena prezidiu. Plánované 
termíny SCM: 5.-7.9.2014, 7.-9.11.2014 nebo 38.-30.11.2014 (listopadový termín bude upřesněn 
vzhledem k pořádání dalších významných akcí). Informace budou rozeslány párům po uzávěrce 
nového složení NRT, tedy po 30.6. 

DR – písemná dílčí zpráva k 2013       PŘÍLOHA 1 
DaSK – předchozí případy uzavřeny, žádné nové podněty 

Prezidium bere na vědomí zprávy vedoucích jednotlivých úseků. 

4. Rozdělení mimořádných příspěvků za 2013 dle rozhodnutí prezidia (viz výše zpráva Vpr) 
5. Vize rozvoje a financování tanečního sportu 

Prezidentka a viceprezident cíleně vyvolali diskusi o rozvoji tanečního sportu vzhledem k vývoji 
financování sportu v ČR. Nastínili dvě základní cesty, eventuálně jejich kombinaci: 
 a) rozšířit členskou základu 

b) spojit se s jinými příbuznými disciplínami, které mají úspěch 
Následně proběhla diskuse na toto téma: 
F.Dávidek: podtrhuje nutnost zachovat si exkluzivitu; J.Ševčík navrhuje spojit se se SUT –  
(společenský tanec); další diskuse: výhoda při začlenění se do struktury ČSTS - krytí poplatků 
OSA, Intergram; ostatní – členská základna – ZČP musí zůstat stejný, přihláška do tanečních – 
přihláška a zároveň dostávají slevu (a tu následně od ČSTS) 
Hobby – unáhlení se s dvěma lety – sport pro radost 
F. Dávidek: vznik rekreačních klubů? - potom zrušit restrikce pro trenérské licence – volná 
živnost…  

6. Plán akcí 2014 + kongres 2015 
- Návrh posunutí TL Dosp. 6.12. na 13.12. – kolize termínu s MS Jun 10T (a WDSF Maribor) 
- Kongres sobota 3. ledna. funkcionáři 4. ledna, lektorský sbor 

Prezidium pověřuje VSO ke koordinaci termínů pro účely vyhlašování TL (o akci dále viz níže) 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

4 
 

7. Vyhlašování ligy – přímé spojení s taneční ligou nebo jinou soutěží před koncem roku – v jednání 
s Českou televizí – mediální zatraktivnění o vánočních svátcích  
Vyhlašování TL -  pilotní večer na ČT4 Sport: galavečer – možnost televizního pořadu ve stylu  
galavečer tanečního sportu (50 min) 
prověřované možnosti: Kongresové centrum ve Zlíně 
dále se nabízí se poslední taneční liga (Kroměříž) 
Varianta II – v rámci Kongresu 
Úkoly:  Nutno spočítat kompletní výsledek TL 

Navýšit rozpočet na vyhlášení taneční do výše 70 tis za TV přenos 
Vyřešit případnou kolizi organizátora s vyhlašováním TL - vyřeší VSO. 
Vyřešit nominování hvězd a vycházejících hvězd.  

Prezidium pověřuje VR pro stanovení kritérii pro nominování hvězd a vycházejících hvězd. 
Hl.4: Vyhlašování TL - navýšení rozpočtu na vyhlášení TL o 70000 účelově vymezeno na TV 
přenos:  11111N110N1NN1111 - 97,3/2,7/0 SCHVÁLENO 

8. Doškolovací seminář 30.-31.8. Kroměříž – info 
VOP představil stav příprav doškolovacího semináře: snaha dodržet střídání Čechy – Morava, 
2013 Třešť, Kongres MB, nyní opět Morava;  předjednáno DK Luhačovice, Zámek Holešov, DK 
Otrokovice, Bystřice nad Pernštejnem, Olomouc (Clarion) 
Lektoři: Asis Kadjeh Nouri, Petr Stokkebroe 
Součást školení: showdance; vyřešení Top poroty, úpravy legislativy 
Diskuse: zájem o doprovodnou akci – např. prohlídka Luhačovic 
Připomínka ke školení funkcionářů – pořádat dvě školení – regionálně; možnost elektronického 
testu… 

Hl.5: Prezidium pověřuje VOP zajistit lokaci pro Doškolovací seminář v termínu 30.-31.8.2014 
11111N111N1NN1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO  

9. AGM Bukurešť 13.-15.6.2014 – klíčová věc - vznik DanceSport Europe  pod WDSF – 
podpora připojení ČSTS 
Viz PR 16: Za podpory prezidia WDSF se chystá vznik evropské organizace tanečního sportu (pod 
křídly WDSF). Bude se projednávat a schvalovat na AGM v červnu 2014. Prezdium ČSTS bude blíže 
informováno na červnovém zasedání 8.6.2014… 
Situace nyní: Prezidium WDSF připravilo změnu stanov WDSF umožňující vznik kontinentálních 
federací. Změna stanov bude projednána na AGM v Bukurešti. Na společném jednání prezidenta 
WDSF Carlose Freitaga s členy Evropské komise WDSF (Antero Coponen, Flemming Riis, Franz 
Allert, Eva Bartunkova a Sergio Rotaris) v Mnichově dne 23.5.2014 byla akceptována jednomyslná 
shoda na podporu připravené změny Stanov. Pokud bude změna stanov WDSF přijata, pracovní 
skupina složená z členů Evropské komise WDSF připraví podklady pro založení „DanceSport 
Europe“ – volby do orgánů DanceSport Europe pak proběhnou během GOC ve Stuttgartu. 

„Prezidium ČSTS podporuje změnu stanov WDSF a vstup do Evropské „federace“ tanečního 
sportu (současný pracovní název DanceSport Europe), akceptované WDSF. Hlasování o dalších 
dílčích záležitostech Prezdium ČSTS nechává v kompetenci delegátů ČSTS, kteří budou hlasovat 
v nejlepší vůli a svědomí ve prospěch rozvoje tanečního sportu v národním i mezinárodním 
kontextu“. 
Hl.6: 11111N111N1NN1111 - 100/0/0   SCHVÁLENO  

10. Výběrové řízení 2015 
10.1. Vyjádření VR k požárně-bezpečnostní zprávě 
Diskuse z praxe: Požárně-bezpečnostní řešení by mělo vypovídat o maximální kapacitě sálu. 
Existuje možnost jednorázové navýšení kapacity na základě žádosti podle počtu a situace, pak 
nese odpovědnost subjekt, který vyjádření vydal; je třeba zajistit podmínky pro bezpečnost akce 
(mj.více hlídek hasičů) 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

5 
 

Vyjádření VR k plnění podmínky VŘ na akce ČSTS 2015 a WDSF 2016 – předložení požárně 
bezpečnostní zprávy: 
 „Požárně bezpečnostní zpráva“ nebyla ve výběrovém řízení přesně specifikována (správněji mělo 
být vyžadováno Požárně bezpečnostní řešení, které by dokládalo maximální kapacitu sálu). 
Žadatelé dodali různorodé „zprávy“ o plnění požárně-bezpečnostních předpisů, které mnohdy 
nevypovídají o kapacitě objektu. „Požárně-bezpečnostní řešení“ rovněž ne vždy vypovídá o 
celkové kapacitě. Výkonná rada doporučuje pro příští výběrové řízení požadovat doložení 
„kapacity“ pouze pro soutěže, u nichž je kapacita pro pořádání akce konkrétně specifikována (tj. 
MČR a WDSF), s tím, že je třeba přesně formulovat požadavek na obsah a vypovídací schopnost 
požadovaného dokumentu. Pro výběrová řízení  na akce ČSTS na 2015 Výkonná rada doporučuje 
vzhledem k ne zcela transparentní vypovídací schopnosti doložených požárně-bezpečnostních 
zpráv pouze přihlížet k doložení  zprávy, obsahově nehodnotit tuto zprávu jako závazný podklad 
doložení kapacity pro výběr organizátora, pokud nebude Prezidiem ČSTS přímo specifikována 
nevhodnost objektu pro pořádání dané akce v daném prostředí. Pro akce VŘ WDSF na 2015 nebyl 
požadavek na doložení požárně bezpečnostní zprávy zahrnut, neměl by být tedy zpětně ani 
vyžadován. Požadavek dokladování kapacity sálu formou dokumentace v rámci „Požárně 
bezpečnostního řešení“ je zahrnut až na akce výběrového řízení WDSF pro rok 2016. 
(Poznámka: tento požadavek ohlídat ve smlouvě) 
Hl.7: Návrh VR k požárně-bezpečnostní zprávě: 11111N111N1NN1111 - 100/0/0   SCHVÁLENO 

 
10.2. Návrh Komise pro výběrové řízení 1      PŘÍLOHA 3 
Před hlasováním bylo upozorněno na postup hlasování en bloc pro návrh Komise pro výběrové 
řízení. Pokud se návrh odsouhlasí, nebude pak hlasováno o protinávrhu Pardubické divize. 
Hl. 8: 11111N001N1NN1XX1 - 80,2/4,3/15,6   SCHVÁLENO  

10.3. Návrh Komise pro výběrové řízení 2 -  MČR STT 2015 
Obálková komise přijala 2 žádosti o pořadatelství MČR ve STT, DSP Kometa Brno a TK Gradace 
Kroměříž. Komise pro výběrové řízení (ve složení Luboš Novotný, Leoš Siegel a Martin Dvořák) 
doporučila přidělení MČR ve STT do Sportovní haly do Otrokovic. 
Před hlasování požádal o slovo Martin Odstrčil, zastupující JM divizi a zároveň žadatele o 
pořadatelství MČR ve STT, a stáhl žádost DSP Kometa Brno. Prezidium tedy nadále hlasovalo 
pouze o jednom žadateli, TK Gradace Kroměříž o pořádání MČR ve STT 2015 v Otrokovicích. 
Hl.9: 11111N111N1NNX111 - 83,7/0/16,3 SCHVÁLENO 

Vedoucí soutěžní oblasti zajistí vypsání druhého kola výběrového řízení pro přidělení soutěží: 
Mistrovství ČR 10T, Mistrovství ČR družstev, TLJM (1 soutěž), TL seniorů (4 soutěže)  

10.4. Protinávrh Pardubické divize (v únoru zařazení A do Hlinska, v Kladně ponechat pouze TL 
dosp.) – o protinávrhu se vzhledem k výsledku Hl.8 dále nehlasovalo 

Diskuse – poznámka: Příště - Hodnocení všech podmínek VŘ – někdo musí plnění podmínek 
zhodnotit a podat výklad k podmínkám výběrového řízení 

11. Výběrové řízení na akce WDSF 2015 – Rozhodnutí k podaným odvoláním k hlasování prezidia 
k VŘ na soutěže WDSF 2015        PŘÍLOHA 2 
Prezidium bere rozhodnutí DR na vědomí. Výkonná rada dále projedná doporučení DR na další 
období, a předloží své stanovisko prezidiu. 

11.1. Návrh divize Praha k VŘ na limitované akce WDSF - paritní zastoupení soutěží WDSF WO 
mezi Čechy a Moravou do roku 2017. Pozn: toto hlasování neruší výběrové řízení. 

Hl.10: 0X111N111N1NN0110 - 65,1/32/2,8   SCHVÁLENO 

12. Unie trenérů ČOV – informace – viz zpráva prezidentky, bod 3. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

6 
 

13. Úpravy legislativy          PŘÍLOHA 4 

13.1. Druhy soutěží MČR: § 3 Druhy soutěží, bod 1 MČR 
Hl.11: 11111N111N1NN111X - 90/0/10   SCHVÁLENO  

13.2. Poroty: SŘ § 13, bod 7 : Poroty: problematika blízkých vztahů porotce a kapitán družstva 
plus stejná klubová příslušnost; vztahy de facto.  
Pro nejednotnost názoru na obsahovou stránku navržené úpravy daného paragrafu, bylo 
hlasování rozděleno na dvě hlasování: 1. vztah – porotce a kapitán a 2. vztahy „de facto“ 
Hl.12: úpravy vztahy  porotce-kapitán + stejná klubová příslušnost:  
1X0XXN010N1NN0001 - 19,9/34,1/33,9/12 NESCHVÁLENO  

Hl.13: vztahy de facto 
11111N111N1NN1111 - 88/0/0/12   SCHVÁLENO  

Pozn. k MČR vyplývající z návrhu VOP: Mistrovství ČR –dle SŘ §13 bodu č.1  Soutěže tříd P 
(profesionálové) mohou porotovat porotci s licencí WDSF, IPDSC nebo WDC. Chtělo by úpravu 
pro naše MČR nebo si to na mistrovství pohlídat při losování! 

Prezidium pověřuje VOP k vypracování paragrafového znění. 

13.3. Tance v kategorii Děti: § 11 Soutěžní tance, bod 2 a §10 Systém postupů, bod 4 
Hl.14: 11111N111N1NN1111 - 100/0/0  SCHVÁLENO 
Úkol: zajistit informovanost (obecně + systémově v programu Dance – A.Beránek)  

13.4. Finálová umístění a SZTŠ: § 10 Systém postupů, bod 3 - započítávat finále ze soutěží na 
Slovensku. V diskusi bylo poukázáno na nekoncepčnost. 
Hl.15: X01X0N1X0N0NN1101 - 31,4/29,4/27,2/12    NESCHVÁLENO  

13.5. Přistoupení kolektivního člena - doplnění ke schválenému znění z 3-2014 (kvalifikace 
trenérů v klubech - Příloha A7 Organizačního řádu) 
Hl.16: 11111NX11N1NN1111 - 86/0/2/12   SCHVÁLENO   

13.6. Equality: § 9 Třídy (výkonnostní) 
Hl.17: 1111XN101N1NN1111 - 75,2/1,7/11/12    SCHVÁLENO 

Úkol: systémově dořešit – Leoš Siegel. 

13.7. Oblečení porotců na akce VŘ: Etický kodex porotců a zásady etiky v ČSTS, bod 4. Obecné 
chování porotců, písmeno (h) 
Hl.18: 11110N0X1N1NN11X1 - 64,1/13/10,9/12   SCHVÁLENO   

13.8. Nominace poroty na MČR 
KS – doporučení: losování poroty na Kongrese začátkem ledna - ztížit pořadatelům 
politických kempů možnost pozvat si porotu hodnotící MČR. Porotci by měli mít datum MČR 
rezervovaný i pokud na MČR neporotují.  
Podnětná diskuse v prezidiu dále vydefinovala losování poroty pro únorové a pozdější MČR. 

OŘ Příloha B3 - Směrnice pro tvoření porot na MČR, bod 3. Termíny nominace, písmeno b) 
Losování poroty + OŘ Příloha B4 - Poroty pro MČR a WDSF bod 1  
Hl19: 11111N111N1NN1N11 - 83,4/0/0/16,6  SCHVÁLENO 

VOP: Dále na Doškolovacím semináři ČSTS 2014 vyvolat diskusi o rozšíření Poroty pro MČR a 
její tvorbě dle Org. řádu, příloha B4, včetně rozšíření aktivní činnosti nutné pro obnovování 
Poroty pro MČR a WDSF.  

13.9. Hobby – pravomoc VSO udělit výjimku: SŘ Příloha č.10 - Doplňující pravidla pro soutěže 
Hobby 
Hl.20: 11111NX11N1NN1N11 - 81,4/0/2/16,6 SCHVÁLENO  



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 16                            ZÁPIS 
volební období 2011-2015                8.6.2014 Brno 

 

7 
 

13.10. Ceny na soutěžích ve formě nabízených lekcí nebo voucherů 
Na soutěžích CSTS se opakovaně objevují praktiky odměňování párů formou lekcí nebo 
voucherů zdarma či se slevou. Problematikou nabízených lekcí  se již zaobíralo PR9 ze dne 
3.6.2013 a uložilo výkonné radě vypracovat legislativu na podporu ochrany zájmů klubů…  
SŘ – §4 Finanční zabezpečení (zákaz rozdávání cen ve formě voucherů nebo lekcí) 
Hl.21: 11011NXX0N1NN0N11 - 61,3/18,4/3,8/16,6 SCHVÁLENO  

V diskusi se dále rozvinulo téma reklam vkládaných do průkazů a bylo vyvoláno hlasování 
o zákazu jejich vkládání. Proti názor:  mohlo by mít negativní dopad na sponzory. 
Hl.22: zákaz reklam - XX0X1N0X0N1NN0N00 - 15,3/38,4/29,7/16,6 NESCHVÁLENO  

13.11. Zdravotní zabezpečení 
SŘ – nový § 18 Zdravotní zabezpečení 
Hl.23:  1111XNX11N1NNNN11 - 56,1/0/13/30,9 SCHVÁLENO 

13.12. Disciplinární řád (lhůta pro rozhodnutí odvolacího orgánu) 
Hl.24: 11111N111N1NN1N11 - 83,4/0/0/16,6  SCHVÁLENO  

14. Showdance 
Petr Barnat, organizátor předchozích dvou ročníků MČR SD, prezentoval úskalí pro organizaci MČR 
vzhledem k nepředvídatelnému počtu soutěžících, k časové náročnosti a vysokých nákladech 
(prostor, osvětlení, odborný dozor na prostorových zkouškách, kamera,…). Je třeba vyřešit podmínky 
pro účast, nastavit motivační aspekty pro účast i pro to, aby se páry neodhlašovaly na poslední chvíli. 
Diskutovalo se o platbě startovného předem, a případném vrácení startovného pro zúčastněné páry, 
o výši prize money, opětovném proškolení poroty, o zařazení MČR SD PD. 
Vzhledem k tomu, že jde o závažné téma týkající se MČR, a jednotlivé body nebyly prodiskutovány 
v divizích, prezidium pověřuje VR k vyvolání následného korespondenčního hlasování o problematice 
MČR SD. 

15. Různé 
15.1. Kempy před soutěžemi – projednáno v rámci bodu 13.8. 
15.2. Výjimka Jan Macek – staženo na základě úpravy legislativy – viz bod 13.9. 
15.3. Výjimka Zuzana Černá, IDT 10667422  – možnost tančit Hobby (pouze jedna soutěž D 

v roce 2012, poté netančila vůbec, nyní nový začínající partner) 
Hl.25: 10111NX11N1NN1N11 - 94,6/3/2,4 SCHVÁLENO  

15.4. Výjimka Jana Svobodová, IDT 18047462  - staženo na základě úpravy legislativy – viz 
bod 13.9. 

 
Přílohy: 
Příloha 1: DR – Písemná dílčí zpráva k 2013 
Příloha 2: Rozhodnutí DR k podaným odvoláním k hlasování prezidia k VŘ na soutěže WDSF 2015 
Příloha 3: Akce výběrového řízení ČSTS pro rok 2015 – schválený dokument 
Příloha 4: Schválené úpravy legislativy 
 

 
Zapsala: Eva Bartuňková 
Ověřovatel zápisu: Martin Odstrčil 
 
 
 
 


